
 

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых 

объектов на территории сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 

381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации",  в целях упорядочения размещения объектов 

нестационарной торговой сети, создания условий для улучшения организации и 

качества обслуживания населения сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Костромы, утвержденную постановлением Администрации 

сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 16 марта 2015 года №39   

следующие изменения: 

1.1. исключить п.9 

1.2. дополнить пунктами 9-17 следующего содержания: 
       N 

п/п 

Месторасположе

ние 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Нестацион

арный 

торговый 

объект 

(указать  

какой) 

Специализ

ация 

нестациона

рного 

торгового 

объекта 

Площадь 

нестациона

рного  

торгового 

объекта 

Срок, период 

размещения 

нестационарного 

торгового 

объекта 

Требования к 

нестационарно

му 

торговому 

объекту, 

планируемому 

к размещению 

1 2 3 4 5 6 7 

9 

С.Заливной, 

около школы, 

ул.Школьная, 

д.4А  

Торговая 

палатка 

Товары 

повседнев

ного 

спроса 

до 10 кв.м. С 01 мая по 01 октября  Соблюдение 

действующего 

законодательств

а, 

установленных 

правил и норм 

10 

С.Наумовка, 

ул.50 лет Победы, 

1а  

 

Торговый 

павильон 

Товары 

повседнев

ного 

спроса 

до 20 кв.м. С 01 января по 31 

декабря 

Соблюдение 

действующего 

законодательств

а, 

установленных 

правил и норм 

11 Д.Покровка, Торговый Товары до 20 кв.м. С 01 января по 31 Соблюдение 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАһЫ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

НАУМОВКА АУЫЛСОВЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АУЫЛ БИЛӘМӘһЕ СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

ХАКИМИӘТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

КОРАР  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 ноябрь 2016 й. №438 29 ноября 2016 г. 

http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509


около дома 

уцл.Центральная, 

д.39 

павильон повседнев

ного 

спроса 

декабря действующего 

законодательств

а, 

установленных 

правил и норм 

12 

С.Васильевка 

около дома ул. 

Оренбургский 

тракт, д.29 

киоск Товары 

повседнев

ного 

спроса 

до 10 кв.м. С 01 мая по 01 октября  Соблюдение 

действующего 

законодательств

а, 

установленных 

правил и норм 

13 

С.Васильевка, 

ул.Элеваторная, 

д.6А, около ООО 

"Новатрейд",  

Бахчевой 

развал 

Сезонные 

бахчевые 

культуры 

до 20 кв.м. С 01 мая по 01 октября  Соблюдение 

действующего 

законодательств

а, 

установленных 

правил и норм 

14 

Д.Кантюковка,, 

около магазина 

ул. Фурманова, д. 

67  

Бахчевой 

развал 

Сезонные 

бахчевые 

культуры 

до 20 кв.м. С 01 мая по 01 октября  Соблюдение 

действующего 

законодательств

а, 

установленных 

правил и норм 

15 

Д.Озерковка, 

ул.Мира, около 

дома №4 

Бахчевой 

развал 

Сезонные 

бахчевые 

культуры 

до 20 кв.м. С 01 мая по 01 октября  Соблюдение 

действующего 

законодательств

а, 

установленных 

правил и норм 

16 

Д.Новониколаевс

кий, ул.Луговая, 

около дома д.2А 

Торговая 

палатка 

Товары 

повседнев

ного 

спроса 

до 6 кв.м. С 01 мая по 01 октября  Соблюдение 

действующего 

законодательств

а, 

установленных 

правил и норм 

17 

С.Наумовка, 

ул.Ленина  

(около ул.Ленина, 

д.19б) 

Торговая 

тележка 

Штучные 

товары 

до 4 кв.м. С 01 мая по 01 октября  Соблюдение 

действующего 

законодательств

а, 

установленных 

правил и норм 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан                                                                            

Глава сельского поселения  

Наумовский сельсовет  

муниципального района 

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан                                                                Н.Г. Хасанов 

 

Управделами
Штамп Копия верна


